



MESTO KRUPINA,  
SVÄTOTROJIČNÉ NÁMESTIE 4/4, 963 01 KRUPINA, IČO: 00320056

### **Zmluva o dielo č. 21/2022 na stavebné práce**

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v platnom znení medzi:

#### Článok I.

#### Zmluvné strany

Zhotoviteľ:

Obchodné meno spoločnosti: **ARPROG, akciová spoločnosť Poprad**

Adresa sídla spoločnosti: Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad

IČO: 36168335

DIČ: 20 200 168 89

IČ DPH: SK 20 200 168 89

Bankové spojenie: Tatra banka, a. s. / VÚB, a.s. / ČSOB, a.s.

IBAN: SK62 1100 0000 0026 2538 0145

SK83 0200 0000 0029 9827 4855

SK59 7500 0000 0040 1413 0875

Zastúpený: Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva

Tel: + 421 52 431 80 00

E-mail: arprog@arprog.sk

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č. 304/P  
/ďalej len „zhotoviteľ“/

a

Objednávateľ:

#### **Mesto Krupina**

sídlo: Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina

zastúpený: Ing. Radoslav Vazan-primátor mesta

osoba oprávnená preberať

zmluvné plnenie - kontaktná osoba: Ing. Norbert Kemp

telefón : 917 149 878

IČO: 00320056

DIČ: 2021152540

Bankové spojenie : VÚB a.s., retailová pobočka Krupina

IBAN: SK 240200 0000 0000 2002 0412

(ďalej ako „objednávateľ“)

### Úvodné ustanovenia

2.1 Túto zmluvu uzatvárajú zmluvné strany ako výsledok podlimitnej zákazky realizovanej postupom podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „**Dostavba vodovodnej siete Krupina – Kopanice a vodojem Krupina Kopanice**“. Objednávateľ vyhlásil verejné obstarávanie Výzvou č. 18098 - WYP, zverejnenou vo Vestníku verejného obstarávania č. 81/2022 zo dňa 31.03.2022.

2.2 Do predmetného postupu zadávania zákazky predložil súťažnú ponuku aj zhotoviteľ. Na základe vyhodnotenia súťažných ponúk predložených v rámci predmetného postupu zadávania zákazky zmluvné strany uzavretím tejto zmluvy o dielo prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu zákazky v zmysle vyhlásenej súťaže.

### Článok III.

#### Predmet zmluvy a účel zmluvy

3.1 Na základe výsledku verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a víťaznej ponuky zhotoviteľa, sa zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo „Dostavba vodovodnej siete Krupina – Kopanice a vodojem Krupina Kopanice“ v súlade s Návrhom na plnenie kritérií, ktorý tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 1 tejto zmluvy v rozsahu a obsahu zhotoviteľom oceneného položkovitého Výkazu výmer zo dňa 16.05.2022, ktorý tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 2 tejto zmluvy (ďalej v texte tiež ako „dielo“). Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo, za podmienok určených v tejto zmluve a podľa projektovej dokumentácie.

3.2 Zhotoviteľ je podľa tejto zmluvy povinný vykonať dielo v rozsahu a obsahu podľa pokynov objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať vykonané dielo objednávateľovi riadne a včas, bez väd a nedorobkov. Súčasťou diela je dodávka a montáž všetkých vecí, ktoré boli uvedené v ponuke zhotoviteľa ako aj vecí, ktoré sú uvedené v podrobnej špecifikácii diela (súčasťou tejto špecifikácie je rozpočet a presná špecifikácia diela).

3.3 Neoddeliteľnou súčasťou diela je aj stavebná, technická a právna dokumentácia diela a jeho jednotlivých položiek, doklady o vykonaných skúškach, revízne správy, atesty a certifikáty, užívateľské manuály, ako aj akékoľvek ďalšie listiny, ktorých doloženie k predmetu diela vyplýva z právneho predpisu alebo z obchodných zvyklostí; všetky listiny musia byť vyhotovené v slovenskom jazyku.

3.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa pred podpisom tejto zmluvy podrobne oboznámil so všetkými relevantnými podkladmi týkajúcimi sa realizácie diela podľa tejto zmluvy, obhliadol si miesto realizácie diela a v tejto súvislosti ako odborne spôsobilá osoba so skúsenosťami v stavebníctve nemá žiadne otázky či pripomienky. Taktiež skontroloval predložené podklady a prehlasuje, že tieto nevykazujú žiadnu vadu, na ktorú by mal objednávateľ upozorniť a/alebo ktorá by mohla komplikovať realizáciu samotného diela.

SVÄTOTROJIČNÉ NÁMESTIE 4/4, 963 01 KRUPINA, IČO: 00320056

3.5 Ďalej zhotoviteľ vyhlasuje, že na štúdium podkladov a prípravu realizácie diela podľa tejto zmluvy mal dostatočný časový priestor a so všetkými relevantnými skutočnosťami sa podrobne oboznámil.

3.6 Súčasťou diela sú aj tie práce a dodávky, ktoré nie sú v ponuke zhotoviteľa výslovne uvedené, ak ide o práce a dodávky, ktorých potreba vyplýva z bežnej organizácie práce zhotoviteľa a/alebo, ak by bez ich vykonania stratilo dielo charakter ucelenej dodávky alebo by neplnilo požadovaný účel a/alebo, ak ich potreba obvykle vyplýva z povahy diela.

3.7 Zhotoviteľ zabezpečí zneškodnenie resp. zhodnotenie všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri zhotovení diela a to v zmysle príslušnej platnej legislatívy.

3.8 Objednávateľ za podmienok uvedených v tejto zmluve prevezme riadne a včas ukončené dielo bez väd a nedorobkov. Objednávateľ za takto riadne a včas zhotovené a objednávatelom prevzaté dielo podľa tejto zmluvy a za podmienok uvedených v tejto zmluve zaplatí cenu diela v zmysle článku V tejto zmluvy.

3.9 Dielo je vykonané riadne, pokiaľ nemá žiadne vady, je v súlade s touto zmluvou a jej prílohami a projektovou dokumentáciou odovzdanou objednávatelom, ako aj v súlade so všeobecnými záväznými právnymi predpismi a inými aplikovateľnými predpismi a rozhodnutiami a stanoviskami orgánov verejnej správy, pokiaľ je použiteľné na dojednaný účel a pokiaľ má vlastnosti uvedené v tejto zmluve a jej prílohách.

3.10 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby počas doby realizácie diela podľa tejto zmluvy ~~a jeho udržiavateľnosti~~ nedošlo k podstatnej zmene diela v rámci predloženého projektu. Porušenie uvedenej povinnosti zhotoviteľom je podstatným porušením Zmluvy o dielo.

#### Článok IV.

##### **Miesto, čas a spôsob plnenia**

4.1 Miesto realizácie stavebných prác: lokalita Kopanice sa nachádza v Banskobystrickom kraji, okres Krupina, katastrálne územie Krupina.

4.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo podľa tejto zmluvy: do 120 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy v lehotách podľa vecného a časového harmonogramu (Príloha č.3 tejto zmluvy).

4.3 Omeškanie zhotoviteľa s dodržaním termínov v súlade s vecným a časovým harmonogramom sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a oprávňuje objednávatel'a na okamžité odstúpenie od tejto zmluvy.

4.4 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne oznámiť objednávatel'ovi vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje uskutočnenie stavebných prác a má za následok predĺženie dohodnutej lehoty ukončenia stavebných prác.

4.5 Predmet plnenia podľa tejto zmluvy bude ukončený protokolárnym prevzatím riadne a včas zhotoveného diela objednávatel'om. Zhotoviteľ je povinný najneskôr pri odovzdávaní riadne zhotoveného diela objednávatel'ovi predložiť dokumenty a doklady, ktoré budú potvrdzovať uloženie stavebného odpadu na registrovanú skládku odpadu, certifikáty použitých materiálov na diele, protokoly o vykonaných skúškach, projekt skutočného vyhotovenia stavebného diela, porealizačné geodetické zameranie diela a iné doklady potrebné ku kolaudácii stavebného diela a k riadnemu užívaniu diela k riadnemu užívaniu

SVÄTOTROJIČNÉ NÁMESTIE 4/4, 963 01 KRUPINA, IČO: 00320056

diela. Pokiaľ bude akýkoľvek doklad absentovať, dielo sa až do času jeho predloženia považuje za neodovzdané.

4.6 Ak zhotoviteľ pripraví riadne zhotovené dielo na odovzdanie objednávateľovi pred touto zmluvou dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

4.7 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce na diele v prípade, ak z preukázateľných a verifikovaných poveternostných dôvodov nemôže dielo vykonať v kvalite zodpovedajúcej požiadavke objednávateľa na prvotriednu kvalitu diela. Takéto prerušenie musí byť písomne odsúhlasené objednávateľom na samostatnom dokumente. Zhotoviteľ si je vedomý, že podpísanie stavebného denníka ako celku nezakladá liberálny dôvod omeškania zhotoviteľa z dôvodu poveternostnej situácie, krádeže materiálu alebo oneskorenej dodávky materiálu tretou osobou alebo od tretej osoby.

4.8 Bez ohľadu na ostatné ustanovenia tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný o prerušení zhotovovania diela podľa tejto zmluvy písomne informovať objednávateľa. V prípade, ak objednávateľ s prerušením prác na diele písomne nesúhlasí a trvá na zhotovovaní diela, zhotoviteľ je povinný okamžite pokračovať v zhotovení diela, ak to neodporuje právnym predpisom Slovenskej republiky a výkon predmetných prác je technicky možný. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nezodpovedá objednávateľovi za vady diela, ktoré vznikli v dôsledku zhotovenia diela za nevhodných poveternostných podmienok na základe písomného stanoviska objednávateľa podľa predchádzajúcej vety.

4.9 Termín ukončenia diela ako aj termíny uvedené vo vecnom a časovom harmonograme sa predlžujú o dobu oprávneného prerušenia prác na diele zhotoviteľom podľa tejto zmluvy, formou písomného dodatku v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.

#### Článok V.

##### **Cena za dielo**

5.1 Zmluvná cena diela sa považuje za cenu maximálnu a nemennú, ktorá je platná a záväzná počas celej doby realizácie diela podľa tejto zmluvy až do úplného a riadneho ukončenia diela.

5.1.1 celková zmluvná cena bez DPH .....336 872,05 eur

5.1.2 sadzba 20 % DPH .....67 374,41eur

**5.1.3 celková zmluvná cena vrátane DPH 404 246,46 eur**

(slovom štyristoštyritisícdvestoštyridsaťšesť 46/100 eur)

5.2 Celková cena za kompletne zrealizovanie diela uvedeného v článku V. tejto zmluvy je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách a sú v nej zahrnuté všetky práce a dodávky súvisiace s riadnym zhotovením diela podľa tejto zmluvy

5.3 Ak uchádzač nie je platcom DPH, na skutočnosť, že nie je platcom DPH, upozorní označením „Nie som platcom DPH“.

SVÄTOTROJIČNÉ NÁMESTIE 4/4, 963 01 KRUPINA, IČO: 00320056

**5.4 Zhotoviteľ má právo na zvýšenie ceny (tz. valorizáciu) s použitím indexov nárastu cien stavebných prác, materiálov a výrobkov vydávaných Štatistickým úradom SR (tz. index nárastu cien). Valorizácia bude vykonaná príslušným fakturačným indexom polročne. Fakturačný index sa vypočíta ako posledný známy index k obdobiu fakturácie / posledný známy index k obdobiu uplynutia lehoty na predloženie ponuky.“ Zníženie zmluvnej ceny diela je možné v prípadoch, ktoré vyplývajú zo zákona alebo z ustanovení tejto zmluvy o dielo.**

5.5 Cena diela je stanovená na základe celkovej cenovej ponuky zhotoviteľa podrobne špecifikovanej podľa oceneného výkazu výmer a podľa platnej projektovej dokumentácie predmetného diela. Zmluvné jednotkové ceny dodávaných tovarov, služieb a prác uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy zahŕňajú všetky náklady zhotoviteľa na riadne zhotovenie diela podľa tejto zmluvy a platia po celú dobu plnenia.

5.6 Objednávateľ má právo zmeniť, zúžiť alebo rozšíriť rozsah jednotlivých prác a dodávok realizovaných v rámci diela určeného touto zmluvou; v takom prípade sa aj pri účtovaní týchto prác a dodávok uplatňujú jednotkové zmluvné ceny určené podľa Prílohy č. 2 tejto zmluvy. Ak pôjde o také práce a dodávky, ktoré nie sú v ocenenom výkaze výmere zahrnuté, bude ich cena dohodnutá na základe cenovej kalkulácie, ktorú je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi vopred na písomné odsúhlasenie.

5.7 V zmluvnej cene diela sú zahrnuté všetky priame a nepriame náklady zhotoviteľa spojené so zhotovením predmetného diela vrátane všetkých výrobných, prevádzkových a administratívnych réžií zhotoviteľa, ako aj nákladov na súvisiace plnenia vrátane dodávateľskej dokumentácie, revízií, skúšok, atestov a certifikátov a ďalších obdobných nákladov a réžií, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a na vykonanie diela.

5.8 Objednávateľ si nárokuje skutočnosť, že v prípade nedostatku finančných prostriedkov v rozpočte objednávateľa nebude plnenie zmluvy realizovať a vypovie zmluvný vzťah bez nároku na finančné plnenie pre zhotoviteľa.

## Článok VI.

### Platobné podmienky

6.1 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu diela formou konečnej faktúry po ukončení diela v rozsahu súpisu vykonaných prác a dodávok v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a prevzatých objednávateľom Splatnosť takto vystavenej faktúry je 30 dní odo dňa jej prevzatia objednávateľom. Právo fakturovať vzniká zhotoviteľovi do dvoch dní od odsúhlasenia Súpisu vykonaných prác a doručí ju objednávateľovi.

6.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že v prípade ak stavebný dozor nezistí rozpor medzi vykonanými prácami a súpisom vykonaných prác, odsúhlasí predložený súpis vykonaných prác do 3 dní odo dňa jeho predloženia zhotoviteľom; ak objednávateľ do desiatich dní odo dňa predloženia súpisu vykonaných prác neoznámí zhotoviteľovi pripomienky, má sa za to, že s predloženým súpisom vykonaných prác súhlasí. Ak by objednávateľ mal k predloženému súpisu vykonaných prác pripomienky, budú odstránené na základe vzájomnej dohody

SVÄTOTROJIČNÉ NÁMESTIE 4/4, 963 01 KRUPINA, IČO: 00320056  
objednávateľa a zhotoviteľa. Ak k dohode nedôjde, zhotoviteľ je povinný postupovať podľa požiadaviek objednávateľa.

6.3 Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi konečnú faktúru za riadne zrealizované dielo podľa tejto zmluvy na základe protokolárneho prevzatia riadne a včas zhotoveného diela objednávateľom a po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Zhotoviteľ je povinný pri protokolárnom odovzdaní diela predložiť objednávateľovi všetky doklady uvedené v bode 4.5 tejto zmluvy.

6.4 Konečná faktúra bude zhotoviteľom vystavená do 15 dní od ukončenia preberacieho konania, na ktorom objednávateľ protokolárne prevezme dielo od zhotoviteľa bez väd a nedorobkov.

6.5 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy týkajúce sa ceny diela podľa tejto zmluvy si zmluvné strany musia písomne odsúhlasiť vopred v zmysle ustanovenia § 547 Obchodného zákona a takisto legislatívne zmeny v oblasti DPH, cla, dovoznej prirážky.

6.6 Faktúra musí obsahovať náležitosti platného daňového dokladu v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o dani z pridanej hodnoty Slovenskej republiky. Objednávateľ je oprávnený namietat' vecnú a formálnu správnosť a úplnosť faktúry či jej povinných príloh najneskôr do uplynutia lehoty jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.

6.7 Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi Zábezpeku na vykonanie prác a na splnenie zmluvných záväzkov (ďalej len „zábezpeka“). Zábezpeku je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi najneskôr 5 pracovných dní po podpise tejto zmluvy o dielo. Objednávateľ je oprávnený uspokojiť si zo zábezpeky svoje nároky z väd diela, nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody, náklady vzniknuté v dôsledku odstúpenia od zmluvy a iné nároky, ktoré nebudú zhotoviteľom riadne a včas uspokojené. Zábezpeka bude mať formu bankovej záruky vo výške 10 % z ceny diela bez DPH s platnosťou počas celej doby zhotovovania diela. Banková záruka musí byť platná a vymáhateľná po celú dobu vykonania diela, t.j. až pokým zhotoviteľ riadne a včas nevyhotoví a neukončí a objednávateľ takto dokončené dielo bez väd a nedorobkov neprevezme v súlade s podmienkami tejto zmluvy. Banková záruka sa bude riadiť ustanoveniami § 313 a nasl. Obchodného zákonníka, musí byť vydaná vo forme a s obsahom akceptovateľným pre objednávateľa ako neodvolateľná a bezpodmienečná banková záruka splatná na prvé písomné požiadanie, podľa ktorej príslušná renomovaná slovenská banka alebo pobočka zahraničnej banky na území Slovenskej republiky vyhlási, že uspokojí objednávateľa na základe písomného oznámenia objednávateľa adresovaného banke v prípade, že zhotoviteľ porušuje svoje záväzky vyplývajúce mu zo zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov alebo podľa ustanovení § 306 Obchodného zákonníka bude nepochybné, že zhotoviteľ svoj záväzok nesplní, napr. pri vyhlásení konkurzu. Zhotoviteľ je oprávnený nahradiť bankovú záruku zložením sumy predstavujúcej 10% z ceny diela bez DPH na účet objednávateľa alebo vinkulovaním na svojom účte v banke v prospech objednávateľa a to počas celej doby vykonania diela. Neposkytnutie zábezpeky tak ako je uvedené v tomto bode sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť.



SVÄTOTROJIČNÉ NÁMESTIE 4/4, 963 01 KRUPINA, IČO: 00320056

6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že 5% z ceny diela bez DPH je garančná zábezpeka. Zhotoviteľ pred odovzdaním diela objednávateľovi zabezpečí plnenie svojich povinností v záručnej dobe zložením zodpovedajúcej sumy do notárskej úschovy, alebo na účet objednávateľa či iným spôsobom písomne akceptovateľným pre objednávateľa, napr. bankovou zárukou vo výške 5% z ceny diela bez DPH, pričom banková záruka musí byť platná počas celej doby záručnej lehoty. Zhotoviteľ súhlasí s tým, že v prípade neposkytnutia garančnej zábezpeky podľa tohto odseku, môže Objednávateľ jednostranne započítať voči nároku Zhotoviteľa na vyplatenie ceny o dielo.

6.9 Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi preddavok, ani zálohovú platbu.

6.10 V prípade nerealizovania diela vôbec nevznikne zhotoviteľovi právo na vystavenie faktúry objednávateľovi.

## Článok VII.

### Zmluvné záruky

7.1 Zhotoviteľ je zaviazaný zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy, ktorou sa zhotoviteľ zaväzuje všetky časti diela spočívajúce v dodávke, ako aj vo vykonaní stavebných a montážnych prác, dodať kompletne v najvyššej predpokladanej kvalite, zodpovedajúcej schválenému projektu, vrátane jeho prípadných zmien. Dielo i jeho jednotlivé časti musia byť vyhotovené v kvalite požadovanej objednávateľom, t.j. v súlade s platnými právnymi predpismi, STN, ISO, technickými požiadavkami na tovar a stavebné práce a musia byť v súlade s podmienkami realizačnej projektovej dokumentácie a výkazom výmer, nevynímajúc pokyny objednávateľa.

7.2 Pokiaľ právne predpisy alebo príslušné STN ustanovujú vykonanie skúšok, osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, alebo jeho časti, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť uskutočnenie týchto skúšok pred odovzdaním diela za účasti objednávateľa.

7.3 Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku za riadne vykonanie stavebných prác, vrátane použitých materiálov, v dĺžke 60 ( - šesťdesiat - ) mesiacov odo dňa podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. **V prípade materiálov a výrobkov tvoriacich dielo, na ktoré poskytuje ich výrobca osobitnú záruku, platí záručná doba v dĺžke uvedenej výrobcom týchto materiálov alebo výrobkov, najmenej však 24 mesiacov.**

7.4 V prípade zániku záväzku zhotoviteľa zhotoviť dielo bez toho, aby došlo k protokolárnemu odovzdaniu diela, začína záručná doba plynúť odo dňa zániku záväzku zhotoviteľa zhotoviť dielo.

7.5 V prípade výskytu väd alebo nedorobkov na časti diela, začína plynúť záručná lehota za ucelenú, samostatne funkčnú časť diela, na ktorej sa vyskytnú vady a nedorobky, až nasledujúci deň po odstránení poslednej vady a nedorobku. Po odstránení vady alebo nedorobku sú zmluvné strany povinné spísať protokol podpísaný obidvoma zmluvnými stranami.

7.6 Počas záručnej doby je zhotoviteľ alebo jeho právny nástupca povinný na svoju zodpovednosť a náklady, t. j. bezplatne po obdržaní písomnej výzvy objednávateľa odstrániť všetky vady diela, ktoré sa na diele vyskytnú.

7.7 Zhotoviteľ alebo jeho právny nástupca je povinný pristúpiť k odstráneniu záručnej vady bez zbytočného odkladu a to najneskôr do 24 hodín pri vadách brániacich riadnej prevádzke

SVÄTOTROJIČNÉ NÁMESTIE 4/4, 963 01 KRUPINA, IČO: 00320056

diela a do troch dní pri vadách ostatných. Pri odstraňovaní záručnej vady, zhotoviteľ alebo jeho právny nástupca je povinný postupovať tak v súlade s pokynmi objednávateľa. Ak je predpokladaná doba odstránenia záručnej vady dlhšia ako 7 dní, je zhotoviteľ alebo jeho právny nástupca povinný oznámiť túto skutočnosť písomne najneskôr v lehote 3 dní od obdržania reklamácie.

7.8 Pred uplynutím záručnej doby vyzve objednávateľ zhotoviteľa alebo jeho právneho nástupcu na vykonanie obhliadky diela a zhodnotenia jeho stavu. Obhliadka diela sa uskutoční v poslednom mesiaci plynutia záručnej doby a jej výsledok bude zachytený v protokole o ukončení plynutia záručnej doby. V prípade výskytu väd sa tieto uvedú v protokole, pričom zhotoviteľ alebo jeho právny nástupca je povinný ich odstrániť v stanovenej lehote, inak do 30 dní od podpisu protokolu; po odstránení väd bude táto skutočnosť protokolárne zachytená. V prípade, ak zhotoviteľ alebo jeho právny nástupca vady uvedené v protokole v uvedenej lehote neodstráni, má objednávateľ právo odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa alebo jeho právneho nástupcu.

#### Článok VIII.

##### **Postup a organizácia práce**

8.1 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko najneskôr do 1 týždňa odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy o dielo.

8.2 O dobu omeškania objednávateľa s riadnym odovzdaním staveniska sa predlžuje lehota dohodnutá v tejto zmluve na odovzдание diela tak, že za každý deň omeškania objednávateľa sa táto lehota predĺži o jeden deň.

8.3 Zhotoviteľ má právo vykonávať všetky práce spôsobom, ktorý považuje za najrýchlejší k riadnemu zhotoveniu diela pri rešpektovaní účelu tejto zmluvy, požadovanej kvality, zmluvných termínov, plánom organizácie výstavby, koordinácie prác s tretími osobami.

8.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytovať objednávateľovi počas zhotovenia diela nevyhnutné informácie a požadovanú súčinnosť.

8.5 Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska je zahrnuté v cene diela.

8.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov. V tejto súvislosti nepožaduje od objednávateľa žiadnu súčinnosť či zázemie.

8.7 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela.

8.8 Zhotoviteľ poveruje stavbyvedúceho vedením stavebného denníka.

8.9 Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa, projektanta a dotknutých orgánov štátnej správy.

8.10 Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je



SVÄTOTROJIČNÉ NÁMESTIE 4/4, 963 01 KRUPINA, IČO: 00320056

potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, spracovateľ projektovej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy.

8.11 Pokiaľ stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ alebo ním poverený zástupca, prípadne spracovateľ projektu, musí k tomuto zápisu zaujať svoje vecné a odôvodnené stanovisko.

8.12 Poverený zástupca objednávateľa je povinný podpisovať, ako aj v prípade potreby sa písomne vyjadrovať k zápisom v stavebnom denníku vykonaným zhotoviteľom, ak zodpovedajú skutočnosti.

8.13 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly **na náklady objednávateľa**.

8.14 Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.

8.15 Všetky zmeny je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov nesmú mať vplyv na kvalitu diela a môže k nim dôjsť iba za výslovného písomného súhlasu objednávateľa. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a stavebným dozorom objednávateľa nemajú charakter zmeny zmluvy.

8.16 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ berie na vedomie, že časť prác môže byť vykonávaná za plnej prevádzky objednávateľa a zaväzuje sa zabezpečiť a označiť stavbu tak, aby nedošlo k úrazu zamestnancov objednávateľa a/alebo tretích osôb.

8.17 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovacia povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.

8.18 Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN, musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.

8.19 Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie diela podľa tejto zmluvy bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita diela, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní diela.

8.20 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.

8.21 Zhotoviteľ je povinný minimálne 1 x za týždeň zvoľávať a zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe. Zhotoviteľ minimálne 2 pracovné dni vopred písomne oznámi objednávateľovi ich presný termín a vyhotoví z nich zápis.

8.22 Zhotoviteľ počas uskutočňovania prác nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky objednávateľa, alebo subjektu, ktorý je v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti. Dôvod, rozsah a predpokladanú alebo skutočnú dobu obmedzenia plynulosti prevádzky je zhotoviteľ povinný prerokovať s objednávateľom vopred.

8.23 Objednávateľ si vyhradzuje právo vykázat' zo stavby akúkoľvek osobu, ktorá je tam so súhlasom zhotoviteľa. Ak pôjde o pracovníka zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľa, títo sú povinní takúto vykázanú osobu bezodkladne nahradiť inou tak, aby v dôsledku vykázania nedošlo k narušeniu plynulosti prác.

#### Článok IX.

##### **Kontrola uskutočnenia diela**

9.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať spôsob uskutočnenia diela zhotoviteľom prostredníctvom zodpovednej osoby objednávateľa.

9.2 Zodpovedná osoba objednávateľa je oprávnená pri zistení väd v priebehu výkonu prác požadovať, aby zhotoviteľ takéto vady odstránil a dielo vykonával riadnym spôsobom.

~~9.3 Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy: V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa.~~

9.4 Tretia osoba, prostredníctvom ktorej uchádzač alebo záujemca preukazuje technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť, má povinnosť plniť tie časti predmetu zákazky, ktoré sa zaviazala poskytnúť uchádzačovi alebo záujemcovi v písomnej zmluve podľa § 34 ods. 3 tretia veta zákona o verejnom obstarávaní

#### Článok X.

##### **Poistenie a ochrana zdravia**

10.1 Zhotoviteľ je povinný mať počas celej doby vykonávania diela uzavretú poisťnú zmluvu vzťahujúcu sa na zodpovednosť za škodu na majetku a zdraví tretích strán spôsobené prevádzkovou činnosťou, vrátane stavebno-montážnej činnosti, t.j. činnosti, ktorú podľa tejto zmluvy vykonáva pre objednávateľa, a to vo výške poisťného plnenia minimálne v sume predstavujúcej 100% ceny za dielo bez DPH inak za škodu na majetku alebo zdraví 3. osôb zodpovedá sám.

#### 10.2 Bezpečnosť a ochrana zdravia:

Zhotoviteľ sa zaväzuje: dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na pracovisku, zaistiť vlastný dozor nad bezpečnosťou práce v zmysle príslušných právnych predpisov, vybaviť seba a svojich pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami podľa profesií, činností a rizík na pracovisku objednávateľa, minimalizovať negatívne vplyvy stavebnej činnosti na okolie najmä hlučnosť, prašnosť, emisiu, exhalátov zo spaľovacích motorov.

10.3 Zhotoviteľ upozorní objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov objednávateľa alebo ďalších osôb, ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo bezpečnostného stavu technických zariadení a objektov.

10.4 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržiavanie pracovnoprávnych predpisov a s nimi súvisiacich právnych predpisov.

10.5 Na účely tejto zákazky sa za subdodávateľov považuje hospodársky subjekt, ktorý uzavrie alebo uzavrel so zhotoviteľom písomnú odplatnú zmluvu na plnenie určitej časti zákazky.

10.6 Zhotoviteľ zodpovedá za celé a riadne plnenie zmluvy počas celého trvania zmluvného vzťahu s objednávateľom a to bez ohľadu na to, či zhotoviteľ použil subdodávky alebo nie, v akom rozsahu a za akých podmienok. Objednávateľ nenesie akúkoľvek zodpovednosť voči subdodávateľom zhotoviteľa.

10.7 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zoznam subdodávateľov, ktorých bude zhotoviteľ využívať na stavbe a rovnako tak menný zoznam vlastných pracovníkov odovzdá objednávateľovi v písomnej forme najneskôr pri podpise tejto zmluvy.

10.8 Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 ZVO a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 ZVO.

10.9 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o každom subdodávateľovi počas plnenia predmetu zákazky a to bezodkladne, najneskôr v deň nasledujúcom po dni, kedy k zmene došlo v deň nasledujúcom po dni, kedy k zmene došlo - nesúladiť s čl. 9, bod. 9.3.

#### 10.10 Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy:

~~V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom, pričom zmenou sa rozumie výmena pôvodne navrhnutého subdodávateľa alebo vstup ďalšieho nového subdodávateľa, je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť verejnému obstarávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: % -ny podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných nových subdodávateľov, predmety plnenia. Každý subdodávateľ, ktorého sa zmena týka musí spĺňať podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 ZVO a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 ZVO, pričom oprávnenie vyhotovovať práce má subdodávateľ k tej časti predmetu zákazky ktorú má plniť.~~

## Článok XI.

### Sankcie

11.1 V prípade porušenia zmluvných záväzkov, sa zmluvné strany dohodli na nasledovných sankciách:

11.1.1 v prípade, že bude zhotoviteľ v omeškani s ukončením diela alebo čiastkových termínov stanovených harmonograme prác a dodávok podľa tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,3 % z ceny diela za každý i začatý deň omeškania,

11.1.2 v prípade omeškania zhotoviteľa s prevzatím staveniska podľa tejto zmluvy a/alebo so začatím zhotovovania diela podľa tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,- Eur za každý aj začatý deň omeškania,

11.1.3 v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením väd a nedorobkov diela podľa tejto zmluvy a/alebo s nástupom na odstránenie vady podľa tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- Eur za každý aj začatý deň omeškania,

11.2 Zhotoviteľ má právo požadovať od objednávateľa úrok z omeškania v prípade, ak objednávateľ nezaplatí cenu za dielo podľa tejto zmluvy a to po márnom uplynutí dodatočnej lehoty 15 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy zhotoviteľa vo výške podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.

11.3 Objednávateľ má popri zaplatení zmluvnej pokuty nárok na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia povinnosti, pre ktorú bola stanovená zmluvná pokuta a to bez ohľadu na výšku zmluvnej pokuty.

11.4 Zaplatenie zmluvnej pokuty nezavahuje zhotoviteľa povinnosti splniť bez zbytočného odkladu porušenú povinnosť, ani akýchkoľvek iných povinností podľa tejto zmluvy, najmä vykonať dielo riadne a včas.

11.5 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať svoju pohľadávku vyplývajúcu z tejto zmluvy proti pohľadávke objednávateľa. Rovnako tak nie je zhotoviteľ oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa postúpiť na tretiu osobu akékoľvek nároky, ktoré mu na základe alebo v súvislosti s týmto zmluvným vzťahom vzniknú.

11.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje uhradiť preukázateľné náklady objednávateľa v prípade, ak porušením povinnosti zhotoviteľa podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou dôjde k uplatneniu nárokov alebo sankcií zo strany príslušných orgánov verejnej správy alebo tretích osôb voči objednávateľovi, a to v plnom rozsahu týchto nárokov či sankcií.

11.7. Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať pohľadávku Zhotoviteľa so svojimi pohľadávkami voči Zhotoviteľovi, ktoré mu vzniknú zo škôd spôsobených Zhotoviteľom alebo sankcií voči Zhotoviteľovi, ako nároky z väd diela alebo ako náklady vzniknuté Objednávateľovi v dôsledku odstúpenia od tejto Zmluvy alebo z iných záväzkov Zhotoviteľa voči Objednávateľovi a Zhotoviteľ k tomu týmto dáva Objednávateľovi svoj súhlas.

#### **Vlastníctvo diela**

- 12.1 Od okamihu prevzatia staveniska od objednávateľa až do dňa protokolárneho odovzdania riadne zhotoveného diela, zodpovedá zhotoviteľ za škody na diele.
- 12.2 Vlastníkom všetkých vecí, ktoré zhotoviteľ zaobstaral k zhotoveniu diela, je do doby ich zabudovania do diela zhotoviteľ. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škodu ako na zhotovovanom diele, tak na veciach k jeho zhotoveniu zaobstaraných až do okamihu riadneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 12.3 Všetky podklady, ktoré boli objednávateľom zhotoviteľovi odovzdané a boli vlastníctvom objednávateľa, zostávajú jeho vlastníctvom a zhotoviteľ za ne zodpovedá od okamihu ich prevzatia. Po splnení svojho záväzku podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný tieto dokumenty vrátiť objednávateľovi do 5 dní od splnenia záväzku.
- 12.4 Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela predchádza nebezpečenstvo vzniku škody na ňom na objednávateľa.
- 12.5 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že každá povinnosť uložená zhotoviteľovi touto zmluvou alebo na jej základe sa považuje za podstatnú, čo zhotoviteľ berie na vedomie a nemá voči tomu žiadne výhrady.

#### **Článok XIII.**

#### **Odobzдание a prevzatie diela**

- 13.1 Objednávateľ prevezme riadne a včas dokončené dielo v súlade s touto zmluvou od zhotoviteľa písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí diela, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ. Protokol bude podpísaný štatutárnymi zástupcami, alebo nimi poverenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 13.2 V prípade, ak objednávateľ odmietne prevziať dielo alebo neposkytne na prevzatie diela potrebnú súčinnosť v tom zmysle, že na výzvu zhotoviteľa zaslanú objednávateľovi v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, nebude žiadnym spôsobom reagovať alebo že protokol o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela podľa tejto zmluvy odmietne podpísať, bude dielo, prípadne jeho príslušná časť považovaná za odovzdanú v súlade s touto zmluvou..
- 13.3 Objednávateľ prevezme riadne zhotovené dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa tejto zmluvy, záväzných noriem a predpisov Slovenskej republiky tak, aby slúžilo k určenému účelu, bez väd a nedorobkov. Výskyt drobných väd a nedorobkov na diele, nepredstavujúcich prekážku užívania diela, nepredstavuje podľa tejto zmluvy dôvod pre odmietnutie odovzdania a prevzatia diela, ak sa zhotoviteľ zaviazal ich odstrániť v objednávateľom stanovenej lehote a Objednávateľ s tým súhlasí.
- 13.4 Za deň odovzdania diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdávaní a prevzatí diela objednávateľom.
- 13.5 Najneskôr 3(tri) pracovné dni pred odovzdaním a prevzatím diela predloží zhotoviteľ objednávateľovi jedno vyhotovenie dokumentácie skutočne zhotoveného diela. Spracovanie dokumentácie skutočného stavu a jej odovzdanie v požadovanom rozsahu, aj na dátových nosičoch sa uskutoční najneskôr do 3 (troch) týždňov po odovzdaní a prevzatí diela.
- 13.6 Odovzdávanie diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.



SVÄTOTROJIČNÉ NÁMESTIE 4/4, 963 01 KRUPINA, IČO: 00320056

13.7 Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

#### Článok XIV.

##### Odstúpenie od zmluvy

14.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade ak:

- a) zhotoviteľ bezdôvodne neprevzal stavenisko,
- b) zhotoviteľ sa dostal do omeškania s vykonaním diela alebo niektorej z jeho časti oproti termínom uvedeným v časovom harmonograme o viac ako 30 dní,
- c) zhotoviteľ alebo subdodávateľ nedodržiava technologické postupy a neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky zhotovenia diela, ktoré boli stanovené touto zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami,
- d) zhotoviteľ alebo subdodávateľ nezačne, preruší alebo zastaví vykonávanie diela z iných dôvodov ako dôvodov na strane objednávateľa alebo z dôvodov výskytu okolností vyššej moci,
- e) objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo prostredníctvom subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a existujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní; a nie je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť,
- f) zhotoviteľ je v likvidácii, voči zhotoviteľovi bolo začaté konkurzné konanie alebo reštrukturalizačné konanie,
- g) ak zhotoviteľ zmení rozsah subdodávok a nespĺňa podmienky v súlade s bodom 9.4 tejto zmluvy,
- h) poruší akúkoľvek povinnosť podľa tejto zmluvy, ktorá sa považuje za podstatnú,
- i) ak dodávateľ stratil spôsobilosť vyžadovanú zákonom o verejnom obstarávaní pre účasť na verejnom obstarávaní
- j) ak dodávateľ neplní tie časti diela, tretou osobou, ktorá sa zaviazala poskytnúť uchádzačovi alebo záujemcovi v písomnej zmluve podľa § 34 ods. 3 tretia veta zákona o verejnom obstarávaní, technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť

14.2 Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy musí obsahovať presné vymedzenie dôvodu odstúpenia od zmluvy v zmysle aktuálneho znenia Obchodného zákonníka Slovenskej republiky a tejto zmluvy.

14.3 Po odstúpení od zmluvy je zhotoviteľ povinný:

- a) vykonať všetky potrebné opatrenia za účelom zabránenia škody hroziacej objednávateľovi v súvislosti s ukončením realizácie diela zhotoviteľom,
- b) odovzdať objednávateľovi všetky doklady súvisiace s dokončenou časťou diela, ako aj podklady, ktoré sú potrebné na dokončenie diela do 5 dní od doručenia odstúpenia,
- c) vypratať, opustiť a odovzdať objednávateľovi stavenisko do piatich pracovných dní od účinnosti odstúpenia,

d) písomne informovať objednávateľa o všetkých skutočnostiach nevyhnutných pre dokončenie diela.

14.4 V prípade odstúpenia od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, zhotoviteľ nemá nárok ani na čiastočnú úhradu nákladov.

#### Článok XV.

##### **Doručovanie**

15.1 Každá výzva, oznámenie alebo iný dokument, ktorý má byť podľa tejto zmluvy doručený druhej zmluvnej strane, sa bude považovať za doručený:

15.1.1 v momente doručenia, ak bol doručený dokument osobne,

15.1.2 druhý pracovný deň ( dva pracovné dni ) po dni podania dokumentu na poštovú prepravu, ak bol odoslaný poštou alebo,

15.1.3 v deň emailového prenosu , ak bol dokument odoslaný do 14:30 hod., v ktorýkoľvek pracovný deň, a v ostatných prípadoch v pracovný deň nasledujúci po dni odoslania, ak bol dokument zaslaný emailom a doručený druhej zmluvnej strane.

15.2 Pri preukazovaní doručenia dokumentu bude dostatočné preukázať, že došlo k doručeniu alebo že obálka, ktorá obsahovala dokument, obsahovala riadne vypísanú adresu a bola odoslaná ako doporučená zásielka alebo, že faxová správa bola riadne adresovaná a odoslaná a že odosielateľ akejkolvek faxovej správy môže predložiť potvrdenie o faxovom prenose (v ktorom bude uvedený dátum a čas prenosu), podľa konkrétnych okolností.

#### Článok XVI.

##### **Subdodávatelia**

16.1 Podľa § 2 ods. 5 písm. e) ZVO subdodávateľom je hospodársky subjekt, ktorý uzavrie alebo uzavrel s úspešným uchádzačom (dodávateľom) písomnú odplatnú zmluvu na plnenie určitej časti zákazky (tejto zmluvy).

16.2 Objednávateľ podpisom tejto zmluvy akceptuje subdodávateľov dodávateľa, ktorí spĺňajú podmienky účasti osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 ZVO a neexistuje u nich dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 ZVO, ktorí sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora, podľa podmienok a požiadaviek zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora.

16.3 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.

16.4 Zhotoviteľ je povinný pred začatím plnenia predmetu zmluvy zabezpečiť, aby subdodávateľ preukázal objednávateľovi splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 ZVO v lehote 5 pracovných dní odo dňa podpisu tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami, ak tak nebolo urobené skôr. Ak subdodávateľ nespĺňa podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 ZVO, v nadväznosti na požiadavku podľa § 41 ods. 1 písm. b) ZVO, objednávateľ písomne požiada zhotoviteľa o jeho nahradenie. Zhotoviteľ je povinný návrh nového subdodávateľa doručiť objednávateľovi do 5 pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti. V prípade, že subdodávateľ nepreukáže v uvedenej lehote splnenie podmienok účasti podľa § 32

**SVÄTOTROJIČNÉ NÁMESTIE 4/4, 963 01 KRUPINA, IČO: 00320056**

ods. 1 ZVO, plnenie podielu predmetu zmluvy nie je oprávnený zabezpečiť a za riadne plnenie podielu predmetu zmluvy, ktorý mal zabezpečiť tento subdodávateľ, je zodpovedný zhotoviteľ, v zmysle jeho ponuky a tejto zmluvy.

16.5 Zapísanie subdodávateľov v registri partnerov verejného sektora overuje objednávateľ v informačnom systéme - Register partnerov verejného sektora. Údaje zapísané v registri, nie je podľa § 3 ods. 2 zákona č. 315/2016 Z. z., potrebné pred orgánmi verejnej moci preukazovať.

16.6 Pri plnení predmetu zmluvy subdodávateľom má zhotoviteľ zodpovednosť akoby predmet zmluvy plnil sám.

16.7 V prípade, že Zhotoviteľ bude časť predmetu zmluvy realizovať subdodávateľmi, je povinný v termíne do 5 dní od vyžiadania Objednávateľom, preukázať písomným potvrdením od ktoréhokoľvek subdodávateľa, že si splnil finančné záväzky voči nim v rozsahu vykonaných prác podľa tejto zmluvy, a že nemá voči nim žiadne záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy po lehote splatnosti. V prípade, že takéto potvrdenie nepredloží, môže mu pozastaviť Objednávateľ všetky ďalšie platby a to až do doby predloženia tohto potvrdenia od dotknutého subdodávateľa/ subdodávateľov.

16.8 Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí, že náležitosťou a podmienkou úhrady faktúr Objednávateľom Zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy je riadna úhrada faktúr zo strany Zhotoviteľa svojim subdodávateľom čo preukáže Zhotoviteľ Objednávateľovi výpisom z účtu a písomným potvrdením subdodávateľa predloženým ku dňu vystavenia faktúry.

16.9 V prípade realizácie diela podľa tejto zmluvy subdodávateľom Zhotoviteľa v zmysle predchádzajúceho odseku 14 tohto článku zmluvy, sa povinnosť preukázať riadnu úhradu faktúr svojmu dodávateľovi prenáša na základe platného zmluvného vzťahu na každého ďalšieho dodávateľa realizujúceho predmet tejto zmluvy.

#### **16.10 Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy:**

**V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom, pričom zmenou sa rozumie výmena pôvodne navrhnutého subdodávateľa alebo vstup ďalšieho nového subdodávateľa, je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť verejnému obstarávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: %-ny podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných nových subdodávateľov, predmety plnenia. Každý subdodávateľ, ktorého sa zmena týka musí spĺňa podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 ZVO a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 ZVO, pričom oprávnenie vyhotovovať práce má subdodávateľ k tej časti predmetu zákazky ktorú má plniť.**

Článok XVIII.

**Záverečné ustanovenia**

SVÄTOTROJIČNÉ NÁMESTIE 4/4, 963 01 KRUPINA, IČO: 00320056

18.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť nasledujúcim dňom po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa.

18.2 Zmluva je vyhotovená v šiestych originálnych vyhotoveniach, z ktorých štyri vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve vyhotovenia zmluvy obdrží zhotoviteľ.

18.3 Zmenu tejto zmluvy je možné uskutočňovať výlučne formou písomných a očíslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami štatutárnych orgánov oboch zmluvných strán a v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov..

18.4 Všetky informácie, vrátane listín a ostatnej dokumentácie týkajúcej sa tohto zmluvného vzťahu, sú považované obidvoma zmluvnými stranami za dôverné. S výnimkou informácií vyžiadaných tretími osobami, ktorých oprávnenie vyplýva z príslušných právnych predpisov a informácií oznámených právnym a ekonomickým poradcom, žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená použiť, alebo poskytnúť informácie o predmete diela, alebo jeho časti iným osobám bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany.

18.5 Zmluvné strany berú na vedomie, že táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

18.6 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne upravené touto zmluvou, a všetky z nej zamýšľané vzťahy sa budú riadiť, interpretovať a uplatňovať podľa príslušných ustanovení právnych predpisov Slovenskej republiky.

18.7 Vzťahy a spory vzniknuté z tejto zmluvy sa riadia všeobecne záväznými právnymi predpismi. Strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vzniknuté z tejto zmluvy, vždy najskôr vzájomným jednaním.

18.8 V prípade, že niektoré ustanovenie tejto zmluvy sa stane neplatným, alebo neuskutočniteľným, nemá to vplyv na platnosť zmluvy ako celku. Pre tento prípad sa zmluvné strany zaväzujú, že takéto neplatné alebo neuskutočniteľné ustanovenie nahradia ustanovením iným, ktoré ho v právnom aj v obchodnom zmysle najbližšie nahrádza.

18.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, s jej obsahom sa riadne a podrobne oboznámili, pričom všetky ustanovenia zmluvy sú im zrozumiteľné a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, ktorá nebola prejavovaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi.

18.10 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú:

Príloha č. 1 Návrh na plnenie kritérií

Príloha č. 2 Položkovitý ocenený výkaz výmer

Príloha č. 3 Vecný a časový harmonogram

Príloha č. 4 Zoznam subdodávateľov na predmet zákazky

Príloha č. 5 Zmluva o poistení zodpovednosti za škodu

V Krupine, dňa

V Poprade, dňa

Objedávateľ:

Zhotoviteľ:



MESTO KRUPINA,  
SVÄTOTROJIČNÉ NÁMESTIE 4/4, 963 01 KRUPINA, IČO: 00320056

---

Ing. Radoslav Vazan, primátor mesta

---

Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva



# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: IS2  
Stavba: KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

JKSO:  
Miesto: Krupina

KS:  
Dátum:

Objednávateľ:  
Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

IČO: 00320056  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335  
IČ DPH: SK2020016889

Projektant:  
Gajdoš Consulting, s.r.o.

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Ing. Denisa Kušnieráková

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>336 872,05</b>
---------------------	--	--	-------------------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
znižovaná	20,00%	<b>336 872,05</b>	<b>67 374,41</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>404 246,46</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

---

<b>Projektant</b>	<b>Spracovateľ</b>
-------------------	--------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

---

<b>Objednávateľ</b>	<b>Zhotoviteľ</b>
---------------------	-------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: IS2

**Stavba:** KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Miesto: Krupina

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Krupina, Svätotrojčné námestie 4/4

Projektant:

Gajdoš Consulting, s.r.o.

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Denisa Kušniráková

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>336 872,05</b>	<b>404 246,46</b>
SO 01	Príprava územia	3 759,99	4 511,99
SO 02	Vodovodná vetva	58 463,20	70 155,84
SO 03	Vodojem 2x35 m3	230 735,22	276 882,26
SO 03	Vodojem 2x35m3	215 451,23	258 541,48
SO 03.10	Elektro časť	15 283,99	18 340,79
SO 04	Čerpacia stanica	2 335,64	2 802,77
PS 01	Vodojem	23 917,41	28 700,89
PS 02	Čerpacia stanica	16 056,59	19 267,91
PS 03	MaR	1 604,00	1 924,80

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

**SO 01 - Príprava územia**

JKSO:

Miesto: Krupina

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

IČO: 00320056

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335

IČ DPH: SK2020016889

Projektant:

Gajdoš Consulting, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Denisa Kušniráková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**3 759,99**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	3 759,99	20,00%	752,00

**Cena s DPH**

**v EUR**

**4 511,99**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

SO 01 - Príprava územia

Miesto: Krupina

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

Projektant: Gajdoš Consulting,

s.r.o.

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Denisa

Kušniráková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**3 759,99**

D HSV Práce a dodávky HSV

3 759,99

D 1 Zemné práce

1 177,58

1	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	50,600	1,11	56,17
2	K	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	23,565	6,63	156,24
3	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepkosť horniny 3	m3	11,500	0,95	10,93
4	K	162301111	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	50,600	2,07	104,74
5	K	162301121	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	23,656	1,52	35,96
6	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	23,656	7,86	185,94
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	50,600	0,79	39,97
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	23,656	0,79	18,69
9	K	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	11,050	3,29	36,35
10	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	5,680	17,57	99,80
11	M	5833731900	Štrkopiesok frakcia 0-16 STN EN 12620 + A1	t	10,224	15,93	162,87
12	K	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,648	25,97	94,74
13	M	5834310400	Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 STN EN 13242 + A1	t	6,566	26,68	175,18

D 4 Vodorovné konštrukcie

76,51

14	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-16 mm	m3	1,742	43,92	76,51
----	---	-----------	---	----	-------	-------	-------

D 8 Rúrové vedenie

920,92

15	K	871354006	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 200	m	11,360	1,01	11,47
16	M	2861420140	Rúra KG 2000 PP, SN 10, DN 200 L=2 m hladká pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	5,000	34,86	174,30
17	K	877354006	Montáž kanalizačného PP kolena DN 200	ks	2,000	5,04	10,08
18	M	2865401620	Koleno KG 2000 PP, SN 10, DN 200x45° hladké pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	2,000	10,86	21,72
19	K	877354168	Montáž kanalizačnej PP odbočky korugovanej DN 200	ks	1,000	6,60	6,60
20	M	2865403036	Odbočka 45° X-Stream PP, DN 200 korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	1,000	26,16	26,16
21	K	894810009	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty 600 do výšky šachty 2 m s roznášacim prstencom a poklopom	ks	1,000	55,35	55,35
22	M	2861421320	Vlnovcová šachtová rúra TEGRA DN 600 L=6 m kanalizačná, materiál: PP, WAVIN	m	2,000	66,81	133,62
23	M	2865405130	Teleskopický adaptér DN 400 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, materiál: PVC-U, WAVIN	ks	1,000	75,35	75,35
24	M	2866112980	Šachtové dno ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600 - prietochné DN 160x0°, materiál: PP, WAVIN	ks	1,000	180,00	180,00
25	M	2867107430	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, WAVIN	ks	1,000	18,69	18,69

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	2867107445	Betónový roznášací prstenec 1100/680/150 ku kanalizačnej šachte TEGRA 600/1000 NG, WAVIN	ks	1,000	43,89	43,89
27	M	5524180260	Liatinový poklop D600 B125, WAVIN	ks	1,000	131,81	131,81
28	K	895970003	Montáž vsakovacieho bloku neinšpekčného 1200x600x600 mm vrátane geotextílie	m3	5,184	5,20	26,96
29	M	2866500170	Klip horizontálny k vsakovaciemu bloku Q-Bic, materiál: PP, WAVIN	ks	20,736	0,18	3,73
30	M	2866500180	Spojka vertikálna D 37, L=90 mm k vsakovaciemu bloku Q-Bic, materiál: PP, WAVIN	ks	5,184	0,23	1,19

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 181,69

31	M	2866500155	Vsakovací blok Q-Bic plus 1200x600x630 mm, objem: 454l, materiál: PP, WAVIN	ks	12,000	68,10	817,20
32	M	2866500140	Vsakovací blok Q-Bic inšpekčný 1200x600x600 mm, objem: 432l, materiál: PP, WAVIN	ks	1,000	67,80	67,80
33	M	2866500220	Vstupné hrdlo DN 400, b x h = 600x600 mm, L=390 mm k vsakovaciemu bloku Q-Bic, materiál: PP, WAVIN	ks	1,000	105,35	105,35
34	M	6934100100	Geotextília GEON 200 2x3 m k vsakovaciemu bloku Azura, materiál: PP, WAVIN	m2	18,720	0,75	14,04
35	K	966067112	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, z drôteného pletiva alebo z plechu, -0,01000t	m	29,500	6,01	177,30

D 99 Presun hmôt HSV 403,29

36	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	20,286	19,88	403,29
----	---	-----------	--	---	--------	-------	--------



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

**SO 02 - Vodovodná vetva**

JKSO:

Miesto: Krupina

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

IČO: 00320056

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335

IČ DPH: SK2020016889

Projektant:

Gajdoš Consulting, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Denisa Kušniráková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**58 463,20**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	58 463,20	20,00%	11 692,64

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**70 155,84**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

**SO 02 - Vodovodná vetva**

Miesto: Krupina

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

Projektant: Gajdoš Consulting,

s.r.o.

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Denisa

Kušníráková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**58 463,20**

D HSV Práce a dodávky HSV 51 507,14

D 1 Zemné práce 24 227,96

1	K	115101200	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	10,000	4,51	45,10
2	K	115101300	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	deň	1,000	3,44	3,44
3	K	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	20,000	18,68	373,60
4	K	121101112	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	513,120	1,01	518,25
5	K	131201103	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	1 414,748	3,41	4 824,29
6	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	707,374	0,95	672,01
7	K	141721116	Riadené horizont. vrtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem. cez 160 do 225mm	m	5,400	95,15	513,81
8	M	2860020280	ROBUST PIPE rúra 225x13,4/12m - tlakový rozvod plynu - rúry SDR17 PIPELIFE	m	5,400	90,36	487,94
9	K	162301111	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespvnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	152,020	2,07	314,68
10	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	136,900	4,47	611,94
11	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	288,920	2,04	589,40
12	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	136,900	0,71	97,20
13	K	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	1 133,830	3,29	3 730,30
14	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	216,778	17,57	3 808,79
15	M	5833731900	Štrkopiesok frakcia 0-16 STN EN 12620 + A1	t	368,523	15,93	5 870,57
16	K	181301113	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 200 mm	m2	2 598,000	0,68	1 766,64

D 2 Zakladanie 206,95

17	K	273313521	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	m3	1,458	91,16	132,91
18	K	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	3,240	17,65	57,19
19	K	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	3,240	5,20	16,85

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 132,84

20	K	311388111	Výplň prest., zvis. konštr., betón želez. do 0,4m2, hr.0,5m	ks	6,000	22,14	132,84
----	---	-----------	---	----	-------	-------	--------

D 4 Vodorovné konštrukcie 3 276,28

21	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-16 mm	m3	65,062	43,92	2 857,52
22	K	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	4,000	104,69	418,76

D 5 Komunikácie 139,32

23	K	564241111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	m2	27,000	5,16	139,32
----	---	-----------	---	----	--------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
D 8		Rúrové vedenie					13 522,95	
24	K	857242121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	27,000	19,21	518,67	
25	K	877251066	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 90 mm	ks	11,000	7,86	86,46	
26	M	3199101119	Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 80/1000, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE	ks	7,000	139,77	978,39	
27	M	3199101120	Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 80/200, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE	ks	2,000	51,47	102,94	
28	M	3199103010	Tvarovka liatinová oblúk FFK 11°, DN 80, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE	ks	1,000	65,67	65,67	
29	M	3199105043	Tvarovka liatinová koleno 90°, S2000, DN 90, PN 16 pre potrubie z PE a PVC s istením proti posunu, s epoxid. úpravou, na vodu, HAWLE	ks	2,000	32,47	64,94	
30	M	2861699800	Lemový nákrúžok E PE 100 SDR 11 DN 90 FRIALEN	ks	8,000	23,23	185,84	
31	M	2865305740	Oblúk 11° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, RC SDR 11 L d 90 mm, WAVIN	ks	3,000	36,30	108,90	
32	M	3199107205	Prírubové koleno S2000, 90° s pätkou, DN 80/90 pre potrubie z PE a PVC, s istením proti posunu, z liatiny + epoxid, HAWLE	ks	4,000	101,54	406,16	
33	M	3194900255	Príruba závitová liatinová s vnútorným závitom, DN 80/3", PN 10 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE	ks	2,000	28,15	56,30	
34	M	3194900056	Príruba dvojkomorová špeciálna pre oceľové potrubia DN 80/89, PN 16, istené proti posunu, z liatiny, na vodu, HAWLE	ks	8,000	42,28	338,24	
35	M	3199107429	Tvarovka liatinová T kus, DN 80/80, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE	ks	4,000	97,28	389,12	
36	M	3195367070	Spojka potrubia závitová, G3S s koncovkou D75B	ks	4,000	57,64	230,56	
37	M	4225611646	Ventil zavzdušňovací a odvzdušňovací s prírubou DN 80, PN16 na vodu, HAWLE	ks	1,000	826,11	826,11	
38	M	4222520026	Posúvač "A" s prírubami krátky, typ E1, z liatiny DN 80, PN 16, na vodu, HAWLE	ks	5,000	110,30	551,50	
39	K	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	5,000	25,65	128,25	
40	K	891243321	Montáž vodovodného ventilu mechan. a plavákového prírubového na vonkajších radoch DN 80	ks	1,000	15,90	15,90	
41	K	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	433,000	0,78	337,74	
42	K	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	433,000	5,26	2 277,58	
43	K	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	1,000	219,60	219,60	
44	K	893301002	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti nad 3 do 6 t	ks	3,000	107,76	323,28	
45	M	5922411030	Vodomerná (armatúrna) šachta železobetónová BG, lxšxv 1500x1400x1800 mm, objem 3,25 m3, HYDRO BG	ks	2,000	1 794,90	3 589,80	
46	M	5922411000	Vodomerná (armatúrna) šachta železobetónová BG, lxšxv 1200x900x1800 mm, objem 1,9 m3, HYDRO BG	ks	1,000	490,73	490,73	
47	K	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	ks	7,000	11,18	78,26	
48	K	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	433,000	1,57	679,81	
49	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	433,000	0,80	346,40	
50	K	899912131	Montáž kĺznej objímky RACI montovaná na potrubie DN 50-100	ks	10,000	10,01	100,10	
51	M	2865230019	Objímka kĺzna, dištančná "RACI" B 36, HDPE, typ B, výška 36 mm, GAWAPLAST	ks	10,000	2,57	25,70	
D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					825,40	
52	K	953171001	Osadenie kovového predmetu, poklopu liatin. alebo oceľového vrátane rámu, hmotnosti do 50 kg	ks	3,000	11,64	34,92	
53	M	5524180260	Liatinový poklop D600 B125, WAVIN	ks	3,000	131,81	395,43	
54	M	2865300170	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, d 90 mm, WAVIN	ks	11,000	7,14	78,54	
55	K	971036014	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 150 mm do stien - murivo tehlové -0,00028t	cm	282,600	1,12	316,51	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 99 Presun hmôt HSV							9 175,44
56	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	546,157	16,80	9 175,44
D M Práce a dodávky M							3 556,06
D 23-M Montáže potrubia							3 556,06
57	K	230180026	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 90 x 5.1	m	433,000	2,68	1 160,44
58	M	2860017870	HDPE rúra PE100 rúra 90x5,4/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody PIPELIFE	m	433,000	4,63	2 004,79
59	M	5922411750	Komínik H 200 mm pre vodomernú (armatúrnu) šachtu železobetónovú, HYDRO BG	ks	3,000	48,45	145,35
60	K	230200121	Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 200	m	5,400	45,46	245,48
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							3 400,00
D VRN03 Geodetické práce							3 400,00
61	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	400,00	400,00
62	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	3 000,00	3 000,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

SO 03 - Vodojem 2x35 m3

Časť:

**SO 03 - Vodojem 2x35m3**

JKSO:

Miesto: Krupina

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

IČO: 00320056

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335

IČ DPH: SK2020016889

Projektant:

Gajdoš Consulting, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Denisa Kušniráková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**215 451,23**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	215 451,23	20,00%	43 090,25

**Cena s DPH**

**v EUR**

**258 541,48**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

SO 03 - Vodojem 2x35 m3

Časť:

**SO 03 - Vodojem 2x35m3**

Miesto: Krupina

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Krupina, Svätotrojčné námestie 4/4

Projektant: Gajdoš Consulting,  
s.r.o.

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Denisa  
Kušniráková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**215 451,23**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				41 496,17
D	1		Zemné práce				8 364,39
1	K	123202101	Výkop zárezov so šikmými stenami pre podzemné vedenia v horninách 3 do 1000 m3	m3	30,550	5,84	178,41
2	K	174101002	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu	m3	170,819	14,04	2 398,30
3	K	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	30,550	3,29	100,51
4	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	74,387	17,57	1 306,98
5	M	5834339350	Kamenivo drvené hrubé frakcie 11-22 STN EN 13043, STN EN 13242 + A1	t	133,897	23,78	3 184,07
6	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	181,440	0,45	81,65
7	K	181301103	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	253,000	3,78	956,34
8	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	102,020	1,55	158,13
D	2		Zakladanie				783,84
9	K	212755114	Tratívod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	50,000	3,64	182,00
10	K	273313521	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	m3	0,648	91,16	59,07
11	K	289971233	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu sklon nad 1 : 2,5 do 1 : 1 , šířky nad 6 do 8,5 m	m2	242,200	0,66	159,85
12	M	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	247,044	1,55	382,92
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				23 595,28
13	K	317354111	Debnenie vencov a ríms	m2	3,600	23,21	83,56
14	K	317361131	Výstuž stužuj. vencov klenieb alebo ukončujúcich ríms z ocele 10505	t	0,073	1 819,06	132,79
15	K	327210100	Montáž oporných a zárubných múrov z drôtokamenných košov z dvojzákrutovej šesťuholníkovej siete - pletených, priemer drôtu 2.7mm, povrchová ochrana	m3	101,500	153,11	15 540,67
16	M	3131106500	Drôtokamenné koše - pletené, typ siete 8x10, priemer drôtu 2,7mm, povrchová ochrana Galmac (Zn+Al)	m3	103,530	42,71	4 421,77
17	K	327240100	Vystužené oporné múry z betónových tvárnic š.400mm	m2	16,560	206,31	3 416,49
D	4		Vodorovné konštrukcie				1 212,32
18	K	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	0,720	117,18	84,37
19	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 11-22 mm	m3	19,685	57,30	1 127,95
D	8		Rúrové vedenie				2 417,50
20	K	871221224R	Montáž vodovodného RC potrubia z PE 100 RC SDR7,5 zvaraného elektrotvarovkami D 63x4,7 mm	m	21,230	0,50	10,62
21	M	2861301250	Rúra jednovrstvová SafeTech RC na pitnú vodu SDR 7,5, d 63x4,7 mm, dl. 100 m, materiál: PE-100 RC, WAVIN	m	21,230	7,79	165,38
22	K	871251228R	Montáž vodovodného RC potrubia z PE 100 RC SDR7,5 zvaraného elektrotvarovkami D 90x4,4 mm	m	23,620	0,63	14,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	M	2861301290	Rúra dvojrvtvová SafeTech RC na pitnú vodu SDR 7,5, d 90x4,4 mm, dĺ. 12 m, materiál: PE-100 RC, WAVIN	m	23,620	6,71	158,49
24	K	871631201	Montáž kanalizačného potrubia z odstredivo liateho sklolaminátu DN 2400 mm	m	26,000	45,85	1 192,10
25	M	2860029620	PP-R voľná príruha 75/DN65 INSTAPLAST - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu PIPELIFE	ks	3,000	28,69	86,07
26	M	2860029570	PP-R lemový nákrúžok 90 INSTAPLAST - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu PIPELIFE	ks	3,000	12,20	36,60
27	M	2860029630	PP-R voľná príruha 90/DN80 INSTAPLAST - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu PIPELIFE	ks	2,000	31,30	62,60
28	M	2860029550	PP-R lemový nákrúžok 63 INSTAPLAST - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu PIPELIFE	ks	2,000	3,91	7,82
29	M	2861618700	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 DN 90 FRIALEN	ks	1,000	22,66	22,66
30	M	2861618500	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 DN 63 FRIALEN	ks	2,000	12,62	25,24
31	K	877221062	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 63 mm	ks	10,000	7,47	74,70
32	M	3194900267	Príruha slepá liatinová, DN 50, PN 10 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE	ks	1,000	20,29	20,29
33	M	3199107419	Tvarovka liatinová T kus, DN 50/50, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE	ks	1,000	74,39	74,39
34	K	877251066	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 90 mm	ks	6,000	7,86	47,16
35	M	2865300170	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, d 90 mm, WAVIN	ks	3,000	7,14	21,42
36	M	2865300150	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, d 63 mm, WAVIN	ks	5,000	3,98	19,90
37	K	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	44,850	0,78	34,98
38	K	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	44,850	5,26	235,91
39	K	899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	44,850	1,57	70,41
40	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	44,850	0,80	35,88
D 99 Presun hmôt HSV							5 122,84
41	K	998321011	Presun hmôt pre objekty hrádze priehradné zemné a kamenisté (832 11)	t	351,120	14,59	5 122,84
D PSV Práce a dodávky PSV							173 946,27
42	M	N817-7-010-07	Vodojem z SKL rúr Hobas 2x35m3+doprava	kpl	1,000	172 539,26	172 539,26
D 782 Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa							1 407,01
43	K	782531325	Montáž obkladu zvislých ostení štiepanými kamennými doskami s nepravidelným tvarom rubu a líca	m2	14,750	86,02	1 268,80
44	M	5838401030	Obklad nepravidelného tvaru - andezit priemer 10-15 cm, hr. 1-3 cm	m2	14,750	9,37	138,21
D M Práce a dodávky M							8,79
D 23-M Montáže potrubia							8,79
45	K	230033027	Montáž prírubových spojov do PN 40 DN 50	spoj	3,000	2,93	8,79

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

SO 03 - Vodojem 2x35 m3

Časť:

**SO 03.10 - Elektro časť**

JKSO:

Miesto: Krupina

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

IČO: 00320056

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335

IČ DPH: SK2020016889

Projektant:

Gajdoš Consulting, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Denisa Kušniráková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**15 283,99**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	15 283,99	20,00%	3 056,80

**Cena s DPH**

**v EUR**

**18 340,79**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# ROZPOČET

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

SO 03 - Vodojem 2x35 m3

Časť:

**SO 03.10 - Elektro časť**

Miesto: Krupina

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Krupina, Svätotrojčné námestie 4/4

Projektant: Gajdoš Consulting,  
s.r.o.

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Denisa  
Kušníráková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**15 283,99**

D OST Ostatné

15 283,99

D O01 Ostatné

15 283,99

1	M	1.1	Rozvádzač RE 2.0-F403 pilierový, umiestnenie	ks	1,000	258,77	258,77
2	M	2.1	AYKY-J 4x25	m	15,000	5,53	82,95
3	M	3.1	CYKY-J 4x10	m	30,000	8,30	249,00
4	M	4.1	trubka ZNM 6240	m	3,000	12,92	38,76
5	M	5.1	pásový úchyt o stĺp	ks	3,000	4,05	12,15
6	M	6	chránička KOPOFLEX 40/32	m	50,000	2,00	100,00
7	M	7	pásovina FeZn 30x4	m	25,000	4,71	117,75
8	M	8	gulatina FeZn 10	m	15,000	4,24	63,60
9	M	9	svorka FeZn SR 03	ks	4,000	3,67	14,68
10	M	10	Zemné práce voľný terén (výkop, pokládka, výstražná fólia, zához)	m	35,000	22,35	782,25
11	M	11	Zemné práce križovanie s cestou (rozbitie asfaltu, výkop, pokládka, výstražná fólia, zához, betónový kryt)	m	5,000	117,50	587,50
12	M	12	Poistky PN00 40A gG (1 sada = 3 kusy)	kpl	1,000	5,53	5,53
13	M	13	Istič B16/3	kpl	1,000	32,29	32,29
14	M	14	Ukončenie vodiča v rozvádzači do 25mm	ks	13,000	4,24	55,12
15	M	15	Uzemnenie rozvádzača	kpl	1,000	180,00	180,00
16	M	16	Podružný materiál/práca	kpl	1,000	280,00	280,00
17	M	1.2	Rozvádzač nástenný 600x600x210s mont. Plechom IP44	ks	1,000	685,00	685,00
18	M	2.2	Ocelková konštrukcia FeZn : stojan pod rozvádzač	kg	24,000	5,02	120,48
19	M	3.2	CYKY-J 5x4	m	30,000	4,59	137,70
20	M	4.2	CYKY-J 5x2,5	m	30,000	3,36	100,80
21	M	5.2	CYKY-J 3x2,5	m	60,000	0,32	19,20
22	M	6.1	CYKY-J 3x1,5	m	40,000	1,65	66,00
23	M	7.1	CYKY-O 3x1,5	m	5,000	1,65	8,25
24	M	8.1	chránička KOPOFLEX 40/32	m	35,000	1,96	68,60
25	M	9.1	trubka VRM 25 + príchytka CL 25, ukončenia , kolenka	m	95,000	2,04	193,80
26	M	10.1	Motorový spúšťač 20-25A	ks	1,000	87,74	87,74
27	M	11.1	Stykač 32A/3	ks	1,000	33,81	33,81
28	M	12.1	Istič B6/1	ks	1,000	9,79	9,79
29	M	13.1	Istič B10/1	ks	1,000	10,19	10,19
30	M	14.1	Istič B16/1	ks	1,000	10,19	10,19
31	M	15.1	Istič B16/3	ks	1,000	32,29	32,29
32	M	16.1	Vypínač 40/3	ks	1,000	35,76	35,76
33	M	17	Prepätová ochrana 12,5kA B+C	ks	1,000	219,96	219,96
34	M	18	Svorkovnica (PE/N)	ks	2,000	20,65	41,30
35	M	19	Ekvipotenciálna prípojnica	ks	1,000	38,28	38,28
36	M	20	Radová svorka	ks	15,000	2,68	40,20
37	M	21	Prepínač 1-0-2	ks	1,000	40,85	40,85
38	M	22	CY 1,5	m	10,000	0,89	8,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
39	M	23	CY 2,5	m	10,000	928,00	9 280,00
40	M	24	CY 4	m	10,000	1,21	12,10
41	M	25	CYA 16	m	50,000	3,75	187,50
42	M	26	Svorka Bernard + cu pásik	ks	10,000	6,26	62,60
43	M	27	Svietidlo LED 120cm priemyselné IP44 30-50W	ks	2,000	48,84	97,68
44	M	28	Svietidlo LED nad vch. dvere IP44, 15-20W	ks	1,000	32,35	32,35
45	M	29	Vypínač č. 1 IP44	ks	2,000	8,83	17,66
46	M	30	Zásuvka 400/16A nástenná	ks	1,000	11,74	11,74
47	M	31	Zásuvka 230/16A nástenná	ks	1,000	8,72	8,72
48	M	32	Uzemnenie rozvádzača	kpl	1,000	180,00	180,00
49	M	33	úchytky o laminát, svorkovnice, mostíky, HUD, vývodky	kpl	1,000	200,00	200,00
50	M	34	Ukončenie vodiča v rozvádzači do 2,5mm	ks	20,000	1,08	21,60
51	M	35	Ukončenie vodiča v rozvádzači do 25mm	ks	5,000	4,52	22,60
52	M	36	Podružný materiál/práca	kpl	1,000	280,00	280,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

**SO 04 - Čerpacia stanica**

JKSO:

Miesto: Krupina

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

IČO: 00320056

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335

IČ DPH: SK2020016889

Projektant:

Gajdoš Consulting, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Denisa Kušniráková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**2 335,64**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	2 335,64	20,00%	467,13

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**2 802,77**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

**SO 04 - Čerpacia stanica**

Miesto: Krupina

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

Projektant: Gajdoš Consulting,

s.r.o.

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Denisa

Kušniráková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**2 335,64**

D HSV Práce a dodávky HSV 1 731,34

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 835,16

1	K	612462301	Vnútroňná sanačná omietka stien weber.san evuluzione, hr. 10 mm	m2	21,200	12,00	254,40
2	K	622463256	Sanácia betonových konštrukcií Weber - Terranova, akrylátový dvojnásobný, weber.ton purolast A030	m2	3,800	6,11	23,22
3	K	622463264	Sanácia betonových konštrukcií Weber - Terranova, ochranný náter výstuže pred koróziou, weber.rep ochrana	m2	21,200	8,53	180,84
4	K	622463264	Sanácia betonových konštrukcií Weber - Terranova, ochranný náter výstuže pred koróziou, weber.rep ochrana	m2	3,800	8,53	32,41
5	K	627471171	Reprofilácia spojenia mostíka stien a podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr.1 mm	m2	21,200	16,24	344,29

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 896,18

6	K	938902031	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	m2	25,000	8,84	221,00
7	K	953171001	Osadenie kovového predmetu, poklopu liatin.alebo oceľového vrátane rámu, hmotnosti do 50 kg	ks	2,000	11,64	23,28
8	M	PD.P0300SAL	Kompozitný šachtový poklop triedy zaťaženia A15 s protišmykovou úpravou 600x600 uzamykatelný, vrátane rámu	ks	2,000	59,80	119,60
9	K	959947111	Osadenie oceľ. kotevných a montážnych prvkov do 20 kg	kg	20,000	26,00	520,00
10	M	3168715500	Rúrka lešenárska jednotlivo dĺžka 2 m	ks	1,000	12,30	12,30

D PSV Práce a dodávky PSV 604,30

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 604,30

11	K	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	15,000	9,67	145,05
12	M	1400018080	Nerezový plech rozmer 10 x 1000 x 2000 mm, akosť ocele 1.4301	kg	15,000	7,58	113,70
13	K	767995225	Výroba atypického výrobku - rebríka	kg	25,000	12,35	308,75
14	K	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,016	2 300,00	36,80

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

**PS 01 - Vodojem**

JKSO:

Miesto: Krupina

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

IČO: 00320056

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335

IČ DPH: SK2020016889

Projektant:

Gajdoš Consulting, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Denisa Kušniráková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**23 917,41**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	23 917,41	20,00%	4 783,48

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**28 700,89**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

PS 01 - Vodojem

Miesto: Krupina

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

Projektant: Gajdoš Consulting,

s.r.o.

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Denisa

Kušníráková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

23 917,41

D	HSV	Práce a dodávky HSV					6 006,02
D	8	Rúrové vedenie					6 006,02
1	K	871221118	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 PN12,5 zvaraných elektrotvarovkami D 63x4,7 mm	m	6,500	2,31	15,02
2	M	2861302820	Rúra HDPE na vodu PE 100, PN 12,5, SDR 11, d 63x4,7 mm, dl. 100 m, WAVIN	m	6,500	8,10	52,65
3	K	871241120	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 PN 12,5 zvaraných elektrotvarovkami D 75x5,6 mm	m	27,200	3,12	84,86
4	M	2861302830	Rúra HDPE na vodu PE 100, PN 12,5, SDR 13, d 75x5,6 mm, dl. 100 m, WAVIN	m	27,200	10,93	297,30
5	K	871251122	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 PN10 zvaraných elektrotvarovkami D 90x4,4 mm	m	6,300	3,08	19,40
6	M	2861302570	Rúra HDPE na vodu PE 100, PN10, SDR 17, d 90x4,4 mm, dl. 12 m, WAVIN	m	6,300	10,80	68,04
7	M	2860029560	PP-R lemový nákrúžok 75 INSTAPLAST - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu PIPELIFE	ks	13,000	8,60	111,80
8	M	2860029620	PP-R voľná príruha 75/DN65 INSTAPLAST - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu PIPELIFE	ks	13,000	34,68	450,84
9	M	2860029570	PP-R lemový nákrúžok 90 INSTAPLAST - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu PIPELIFE	ks	8,000	9,71	77,68
10	M	2860029630	PP-R voľná príruha 90/DN80 INSTAPLAST - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu PIPELIFE	ks	8,000	38,01	304,08
11	M	2860029550	PP-R lemový nákrúžok 63 INSTAPLAST - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu PIPELIFE	ks	2,000	6,01	12,02
12	M	2860029610	PP-R voľná príruha 63/DN50 INSTAPLAST - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu PIPELIFE	ks	2,000	30,64	61,28
13	M	2861618600	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 DN 75 FRIALEN	ks	4,000	36,20	144,80
14	M	2861618700	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 DN 90 FRIALEN	ks	4,000	46,55	186,20
15	M	2861618500	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 DN 63 FRIALEN	ks	3,000	25,93	77,79
16	M	2861621100	T-kus PE 100 SDR 11 DN 75 FRIALEN	ks	2,000	51,93	103,86
17	M	2861621200	T-kus PE 100 SDR 11 DN 90 FRIALEN	ks	2,000	66,69	133,38
18	M	2861620400	T-kus s predĺženou odbočkou a objímkou MB TA PE 100 SDR 11 DN 63 FRIALEN	ks	1,000	24,00	24,00
19	M	3199107425	Tvarovka liatinová T kus, DN 80/50, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE	ks	1,000	97,02	97,02
20	K	877221062	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 63 mm	ks	16,000	2,60	41,60
21	K	877241064	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 75 mm	ks	22,000	8,77	192,94
22	K	877251066	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 90 mm	ks	3,000	60,42	181,26
23	K	891211221	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 50	ks	1,000	17,82	17,82
24	M	4222520024	Posúvač "A" s prírubami krátky, typ E1, z liatiny DN 50, PN 16, na vodu, HAWLE	ks	1,000	107,91	107,91

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	M	4222520170	Posúvač navrtávací pre domové prípojky, ventil prípojkový POM s prírubami ISO, DN 1" na vodu, HAWLE	ks	1,000	139,65	139,65
26	M	2861616500	Koleno 45° elektrotvarovkové W 45° PE 100 SDR 11 DN 75 FRIALEN	ks	2,000	36,20	72,40
27	M	2861616400	Koleno 45° elektrotvarovkové W 45° PE 100 SDR 11 DN 63 FRIALEN	ks	2,000	25,93	51,86
28	M	2861668600	Prechodka PE/mosadz s vonkajším závitom MUN PE 100 SDR 11 D/R" 63/2" FRIALEN	ks	3,000	96,65	289,95
29	M	2861667300	Prechodka PE/mosadz s vonkajším závitom MUN PE 100 SDR 11 D/R" 32/1" FRIALEN	ks	4,000	47,54	190,16
30	M	2861660505	Koleno 90° prechodové PE/ocel s vnútorným závitom WUSTM 90° PE 100 SDR 11 DN 63/2" FRIALEN	ks	1,000	135,03	135,03
31	M	2861614200	Redukcia MR PE 100 SDR 11 DN 90/63 FRIALEN	ks	1,000	24,60	24,60
32	M	2861614200R	Redukcia MR PE 100 SDR 11 DN 75/63 FRIALEN	ks	1,000	20,56	20,56
33	M	2861613800	Redukcia MR PE 100 SDR 11 DN 63/32 FRIALEN	ks	1,000	16,31	16,31
34	M	3899003550	Guľový ventil uzatvárací 2-cestný, PN40, vnútorný závit ,DN25, kvs=22	ks	2,000	28,98	57,96
35	M	2865300170	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, d 90 mm, WAVIN	ks	3,000	14,68	44,04
36	M	2865300160	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, d 75 mm, WAVIN	ks	13,000	12,12	157,56
37	M	2865300150	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, d 63 mm, WAVIN	ks	2,000	8,20	16,40
38	K	891231221	Montáž vodovodného posúvača v šachte s ručným kolieskom DN 65	ks	3,000	24,34	73,02
39	M	4222362300	Posúvač D 65 mm S 13-111-606 P 3, PN 6	ks	3,000	147,42	442,26
40	K	891234121	Montáž vodovodného kompenzátora upchávkového a gumového alebo montážnej vložky DN 70	ks	1,000	40,37	40,37
41	K	891235321	Montáž vodovodnej spätnej klapky DN 65	ks	1,000	31,44	31,44
42	K	891241221	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 80	ks	3,000	22,18	66,54
43	M	4222520026	Posúvač "A" s prírubami krátky, typ E1, z liatiny DN 80, PN 16, na vodu, HAWLE	ks	3,000	134,32	402,96
44	K	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	41,400	21,00	869,40

D M Práce a dodávky M 654,53

D 23-M Montáže potrubia 654,53

45	K	230170012	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 50 - 80	m	41,400	15,81	654,53
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

D OST Ostatné 17 256,86

D O01 Ostatné 17 256,86

46	M	PS 01.1	VDH 2.3/4-400-2 Hydrovar Součástí ATS je tlaková nádoba 50 l s vakem PN 10 + flexi hadice pro její připojení, nerezové zpětné klapky, uzavírací armatury atd. Qč = cca 0 - 1,1 l/s při Hč = 35 m.v.sl. při chodu jednoho čerpadla (dovoz, montáž,zaškolenie)	kpl	1,000	11 276,69	11 276,69
47	M	PS 01.2.	Dávkovanie chlórnanu (Dávkovacie čerpadlo, vstupný kábel, sacie potrubie, ventil multifunkčný, zásobná nádrž, záchytná vaňa, vstrekovacia armatúra) vrátane dovozu, montáže a zaškolenia obsluhy	kpl	1,000	3 920,00	3 920,00
48	M	3199105220	Montážna vložka - medzikus DN 65, PN 16 epoxidová farba, skrutky pozinkované, na vodu, HAWLE	ks	1,000	244,50	244,50
49	M	4228350300	Klapka spätná L 10-117-616 P1, D 65 mm	ks	1,000	190,42	190,42
50	M	MSTMH37A	Vodomer MeiStream T50 MAP16 DN65 L300 Q3_63 R100	ks	1,000	528,00	528,00
51	M	MSTMIO7A	Vodomer MeiStream T50 MAP16 DN80 L225 Q3_100 R100	ks	1,000	528,00	528,00
52	M	MSTMG37A	Vodomer MeiStream T50 MAP16 DN50 L270 Q3_40 R100	ks	1,000	528,00	528,00
53	M	3899001540	Mechanický vodomer; 1", 2,5 m3/h, l = 130 mm, do 30 °C	ks	1,000	41,25	41,25



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

**PS 02 - Čerpacia stanica**

JKSO:

Miesto: Krupina

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

IČO: 00320056

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335

IČ DPH: SK2020016889

Projektant:

Gajdoš Consulting, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Denisa Kušniráková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**16 056,59**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	16 056,59	20,00%	3 211,32

**Cena s DPH**

**v EUR**

**19 267,91**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

**PS 02 - Čerpacia stanica**

Miesto: Krupina

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

Projektant: Gajdoš Consulting,

s.r.o.

Ing. Denisa

Kušniráková

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**16 056,59**

D HSV Práce a dodávky HSV 1 704,80

D 8 Rúrové vedenie 1 704,80

1	K	857242121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	1,000	43,75	43,75
2	K	871241226	Montáž vodovodného RC potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného elektrotvarovkami D 75x6,8 mm	m	104,500	3,26	340,67
3	M	2860017860	HDPE rúra PE100 rúra 75x5,6/100m PN12,5 (SDR13)-pre tlakový rozvod pitnej vody PIPELIFE	m	104,500	10,93	1 142,19
4	K	877241064	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 75 mm	ks	6,000	17,73	106,38
5	K	891234121	Montáž vodovodného kompenzátora upchávkového a gumového alebo montážnej vložky DN 70	ks	1,000	40,37	40,37
6	K	891235321	Montáž vodovodnej spätnej klapky DN 65	ks	1,000	31,44	31,44

D OST Ostatné 14 351,79

D O01 Ostatné 14 351,79

7	M	PS 02.1	Čerpadlo Q = 5 l/s, H = 120 m, P = 9,3 kW kábel 100 m 4G x 6mm <sup>2</sup> , vulkanizačná spojka	kpl	1,000	6 695,55	6 695,55
8	M	PS 02.2	elektrický stavebný vrátok El. napájanie: 220V/ 50 Hz Výkon el. motora: 1900 W Rýchlosť zdvihu: 21 m/min Nosnosť: 300 kg Dĺžka lana: max. 120 m Priemer lana: 6 mm	kpl	1,000	4 745,00	4 745,00
9	M	2861668800	Prechodka PE/mosadz s vonkajším závitom MUN PE 100 SDR 11 D/R" 75/21/2" FRIALEN	ks	1,000	153,44	153,44
10	M	2861673100	Lemový nákrúžok s integrovanou prírubou EFL PE 100 SDR 11 DN 63 FRIALEN	ks	2,000	137,94	275,88
11	M	3199107229	Tvarovka liatinová Q-kus oblúk 90°, DN 65, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE	ks	1,000	55,84	55,84
12	M	4228350300	Klapka spätná L 10-117-616 P1, D 65 mm	ks	1,000	190,42	190,42
13	M	3199105220	Montážna vložka - medzikus DN 65, PN 16 epoxidová farba, skrutky pozinkované, na vodu, HAWLE	ks	1,000	244,50	244,50
14	M	2861618500	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 DN 63 FRIALEN	ks	3,000	21,64	64,92
15	K	M1	Montáž el. navijáku a spustenie čerpadla do vrtu	hod	8,000	35,94	287,52
16	K	D1	Vytiahnutie existujúceho čerpadla s výtláčnym potrubím prostredníctvom autožerjavu	hod	12,000	136,56	1 638,72

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

**PS 03 - MaR**

JKSO:

Miesto: Krupina

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

IČO: 00320056

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335

IČ DPH: SK2020016889

Projektant:

Gajdoš Consulting, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Denisa Kušniráková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**1 604,00**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	1 604,00	20,00%	320,80

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**1 924,80**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

KRUPINA\_Dostavba vodovodnej siete Krupina - Kopanice a vodoj

Objekt:

**PS 03 - MaR**

Miesto: Krupina

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4

Projektant: Gajdoš Consulting,  
s.r.o.

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Denisa  
Kušniráková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**1 604,00**

D OST Ostatné

1 604,00

D O01 Ostatné

1 604,00

1	M	1	Plavák	ks	4,000	238,00	952,00
2	M	2	Kabeláž k plavákom	kpl	1,000	112,00	112,00
3	M	3	Kalibrácia plavákov (nastavenie správnych hladín v ktorých má plavák pracovať)	kpl	1,000	156,00	156,00
4	M	4	Pripojenie plavákov do Rozvádzača RM	ks	4,000	78,00	312,00
5	M	5	Podružný materiál/práca	kpl	1,000	72,00	72,00